Договор

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Лысьва «______»                           20        г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №38», осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии от 13 ноября 2015 г. № 4571, выданной Государственной инспекцией по

надзору и контролю в сфере образования Пермского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Воецковой

Галины Алексеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и родитель (законный представитель)                                 1

_________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего

_________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)

именуемого в дальнейшем «Обучающийся», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги согласно действующему

прейскуранту.

Наименование платной дополнительной образовательной услуги:

Сроки освоения образовательной программы:

Форма предоставления (оказания) услуги: очная

Количество занятий в неделю: 1 занятие

Стоимость 1 занятия: 120 (Сто двадцать) рублей.

1.2. Образовательные услуги оказываются Исполнителем по адресу:

1.3. Исполнитель ввиду отсутствия промежуточной и итоговой аттестации, а также форм учета успеваемости, по

истечении срока освоения образовательной программы не выдаёт документ, удостоверяющий успешное освоение Обучающимся

образовательной программы.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, в

соответствии с календарно-тематическим планом.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а

также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать

его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.4. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых учреждением дополнительных образовательных услуг) в

случае его болезни, лечения, отпуска родителей и других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказания данных услуг.

2.1.6. Предоставить Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанной в разделе 1 настоящего договора, не позднее 10

числа текущего месяца.

2.2.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

2.2.3. Обеспечить посещение занятий Обучающимся согласно учебному расписанию. Извещать Исполнителя об

уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях и предъявлять документ, подтверждающий отсутствие.

2.2.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя, соблюдать правила

внутреннего распорядка.

2.2.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

2.2.6. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям

Обучающегося.

3. Права сторон

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Самостоятельно осуществлять дополнительные образовательные услуги, применять меры поощрения и налагать

взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

3.1.2. Отказаться от исполнения обязательств и потребовать возмещения убытков при отсутствии предусмотренной

договором оплаты, при систематическом невыполнении Заказчиком своих обязательств.

3.1.3. По своему выбору либо восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Обучающегося по

уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора, либо зачесть

стоимость не оказанных дополнительных услуг в счет платежа за следующий период.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Получать информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; об оценке

знаний, умений и навыков Обучающегося, а также о критериях этой оценки.

                3.2.2. Требовать оказания образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательной программой. При

обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном

образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать

безвозмездного оказания образовательных услуг.

               3.3. Обучающийся вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

4. Оплата услуг

4.1. Цена услуги, предусмотренной п. 1.1 настоящего Договора, составляет 120 рублей 00 копеек (Сто двадцать рублей 00

копеек) 1 занятие.

4.2. Заказчик ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца оплачивает услуги в сумме 120 рублей 00 копеек (Сто

двадцать рублей 00 копеек) за одно посещение в безналичном порядке на счет Исполнителя, указанный в разделе 7 настоящего

Договора. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией об оплате.

4.3. Стоимость услуги может быть снижена, если Обучающийся отсутствовал на занятиях по уважительной причине

(болезнь, лечение, отпуск родителей) в счет платежа за следующий период.  В случае отсутствия на занятии без уважительной

причины перерасчет стоимости услуги не производится.

В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает,

Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

4.4. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается.

4.5. Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору с учетом покрытия недостающей

стоимости платных услуг за счет собственных средств Исполнителя, в т.ч. средств, полученных от приносящей доход деятельности.

Основание и порядок снижения стоимости платных услуг устанавливаются локальными актами и доводятся до сведения Заказчика.

4.6. В цене дополнительной образовательной услуги не учтены услуги банка, Заказчик оплачивает их отдельно.

5. Срок действия договора, основания его прекращения

5.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31» мая 2024 года.

5.2.  Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями сторон.

5.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов.

5.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Заказчику

убытков.

5.7. Исполнитель имеет право на расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение

обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Заказчика и (или)

Обучающегося;

- отчисления как меры дисциплинарного взыскания в случае невыполнения Обучающимся обязанностей по

добросовестному освоению образовательной программы.

 5.8. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

6.3. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны передают споры для

разрешения в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4. Исполнитель несет полную ответственность за полноту и качество оказываемых образовательных услуг. При

обнаружении недостатков образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными

программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

- безвозмездного оказания образовательной услуги;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или

третьими лицами.

6.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

7. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:  Заказчик:
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 38»

618905, Пермский край, г. Лысьва, ул. Смышляева, 106/1

Контактные телефоны: (34 249) 5-49-40, 5-49-42
ИНН 5918012746 / КПП 591801001

казначейский счет 03234643577260005600

Отделение Пермь Банка России / УФК по Пермскому краю г. Пермь

л/с 209030036    БИК 015773997

e-mail: mbdoy-38@yandex.ru

Директор   ___________________ Г. А. Воецкова

МП

__________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

__________________________________________________________

(адрес места жительства)

__________________________________________________________

(паспортные данные: серия, номер)

__________________________________________________________

(паспортные данные: кем и когда выдан)

__________________________________________________________

(контактные телефоны)

____________________        _________________________________
                           (подпись)                                                                          (расшифровка)

http://base.garant.ru/10164072/25/#block_1025
http://base.garant.ru/10106035/